

# 正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	令和3年度 (A)	令和2年度 (B)	差 異 (A) - (B)	対前年比 (A) / (B)
I 一般正味財産増減の部				
1 経常収益				
基本財産運用益	2,750,000	2,750,000	0	100.00%
特定資産運用益	57,429,246	63,253,536	▲5,824,290	90.79%
受取保険料	627,067,984	655,201,645	▲28,133,661	95.71%
受取退職保険料	76,673,000	85,912,000	▲9,239,000	89.25%
事業収益	423,443,712	433,892,967	▲10,449,255	97.59%
売店収益	240,202,872	243,287,036	▲3,084,164	98.73%
切手、はがき等収益	6,644,115	7,580,256	▲936,141	87.65%
賃貸料	70,734,170	71,326,797	▲592,627	99.17%
刊行物収益	6,576,700	10,240,820	▲3,664,120	64.22%
受取手数料	72,585,431	71,445,584	1,139,847	101.60%
受託料	15,586,000	14,960,000	626,000	104.18%
その他事業収益	10,503,312	11,580,148	▲1,076,836	90.70%
受取負担金	611,112	3,472,326	▲2,861,214	17.60%
雑収益	3,662,036	2,369,765	1,292,271	154.53%
受取利息	2,635,522	1,504,459	1,131,063	175.18%
雑収益	1,026,514	865,306	161,208	118.63%
責任準備金等戻入額	553,198,841	585,029,058	▲31,830,217	94.56%
経常収益計	1,744,224,819	1,828,408,971	▲84,184,152	95.40%
2 経常費用				
事業費	1,672,758,045	1,752,467,713	▲79,709,668	95.45%
支払保険金	1,106,653,918	1,180,264,484	▲73,610,566	93.76%
支払助成金	51,288,000	30,935,000	20,353,000	165.79%
売店仕入費	162,666,333	164,592,371	▲1,926,038	98.83%
切手、はがき等仕入費	6,644,115	7,580,256	▲936,141	87.65%
刊行費	2,510,925	4,222,573	▲1,711,648	59.46%
給料等	101,865,328	107,987,444	▲6,122,116	94.33%
減価償却費	45,140,030	50,722,610	▲5,582,580	88.99%
賃借料	7,728,146	9,876,687	▲2,148,541	78.25%
租税公課	23,090,773	23,691,051	▲600,278	97.47%
支払負担金	37,156,512	39,384,659	▲2,228,147	94.34%
支払寄付金	300,000	300,000	0	100.00%
委託費	73,373,118	74,172,913	▲799,795	98.92%
支払利息	4,996,903	5,385,415	▲388,512	92.79%
その他の費用	49,343,944	53,352,250	▲4,008,306	92.49%
管理費	71,424,083	74,920,902	▲3,496,819	95.33%
給料等	49,136,280	51,177,098	▲2,040,818	96.01%
減価償却費	3,251,516	3,217,625	33,891	101.05%
印刷製本費	1,752,179	2,079,253	▲327,074	84.27%
賃借料	7,766,709	7,855,401	▲88,692	98.87%
委託費	3,169,540	4,226,293	▲1,056,753	75.00%
その他の費用	6,347,859	6,365,232	▲17,373	99.73%
経常費用計	1,744,182,128	1,827,388,615	▲83,206,487	95.45%
当期経常増減額	42,691	1,020,356	▲977,665	4.18%

(単位：円)

科 目	令和3年度 (A)	令和2年度 (B)	差 異 (A) - (B)	対前年比 (A) / (B)
3 経 常 外 収 益				
引当金等戻入益	6,996,552	42,287	6,954,265	16545.40%
価格変動準備金戻入益	6,996,552	0	6,996,552	—
貸倒引当金戻入益	0	42,287	▲42,287	—
経 常 外 収 益 計	6,996,552	42,287	6,954,265	16545.40%
4 経 常 外 費 用				
引当金等繰入	0	104,080	▲104,080	—
価格変動準備金繰入	0	104,080	▲104,080	—
固定資産除却損	140,243	0	140,243	—
固定資産除却損	140,243	0	140,243	—
経 常 外 費 用 計	140,243	104,080	36,163	134.75%
当期経常外増減額	6,856,309	▲61,793	6,918,102	—
他会計振替前当期一般正味財産増減額	6,899,000	958,563	5,940,437	719.72%
5 他 会 計 振 替 額				
他会計振替額	0	0	0	—
税引前当期一般正味財産増減額	6,899,000	958,563	5,940,437	719.72%
法人税・住民税及び事業税	338,000	338,000	0	100.00%
当期一般正味財産増減額	6,561,000	620,563	5,940,437	1057.27%
一般正味財産期首残高	2,110,907,053	2,110,286,490	620,563	100.03%
一般正味財産期末残高	2,117,468,053	2,110,907,053	6,561,000	100.31%
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	—
指定正味財産期首残高	50,000,000	50,000,000	0	100.00%
指定正味財産期末残高	50,000,000	50,000,000	0	100.00%
正味財産期末残高	2,167,468,053	2,160,907,053	6,561,000	100.30%